Qui etiam
omnino
praecep-
tur.

Eo quamvis, § 6, edita anno 1745, declaravit, in praesentiarum non licere aliquem confirmari infantes, si justae accedant cau- « sae, nempe periculum mortis, absentia episcopi, etc.; ut communiter admittunt cum Busenbaum, Salmant.⁵ cum Suarez, Palao, Coninck, etc.: ex D. Thoma^{a)}, ubi ait pueris morituris dandum esse hoc sacra- « mentum, ut majorem gloriam conse-

¹⁰ edit. 1605. — ¹¹ De Confirm., num. 18. — ¹² De Confirm., punct. 4, n. 5. — ¹³ De Confirm., n. 217, v. *Dicitur 3*.

— ¹⁴ Tr. 3, cap. 3, num. 22. — *Jacob. de Granado*, in 3 Part., controv. 5, de Confirm., tr. 2, disp. 2, num. 4 et seqq. — *Vivald.*, *Candelab.*, de Confirm., § de Suscipiente, n. 10, (edit. 1605).

interdum uni vel alteri moribundo ministret Confirmationem ».

177. — a) Laymann non loquitur de filio principis, nec de obligatione infantes moribundos confirmandi. — Filiucci pariter silet de filiis principum.

178. — a) Ex D. Thoma, qui, qu. 72, art. 8, ad 4, morituris in universum dandum esse

ait hoc sacramentum, ut majorem gloriam consequantur. Ibidem tamen, *in corp. et resp. ad 2*, S. Doctor ait etiam conferri posse pueris.

b) Escobar, lib. 12, n. 196: « Affirmo hodie, inquit, infantes Confirmationis sacramentum regulariter ante rationis usum... haud expediare ». Et consulto scribit *hodie*, ut innuat (ita Escobar) olim fuisse conveniens.

tum inter se differre Baptismum et Confirmationem, quantum in naturali vita distat generatio ab incremento.

De caetero, idem Benedictus, post plures annos ab hac constitutione emanata, in suo celebri Opere de Synodo scribit¹ quod, licet Catechismus asserat non expedire ut Confirmatio ministretur pueris ante septennium, attamen non prohibet ne ipsis ullo casu conferatur. — Additque quod, hoc animadverso a Silvio, Suarez, Silvestro, Roncaglia, Juenin, card. Gotti et aliis, affirmant ipsi, adhuc juxta praesentem disciplinam licite posse conferri Confirmationem pueris etiam ante septennium, aliqua causa urgente, nempe si episcopus deberet per longum tempus a sua dioecesi abesse, aut si puer esset in periculo mortis, aut ob aliam similem causam^c.

Loquens autem de amentibus, ait Benedictus^d, omnino ipsis ministrandam esse confirmationem.

Dubitans an sit confirmatus, potest sub

¹ Lib. 7, cap. 10, num. 5. — *Silvius*, in 8 Part., qu. 72, artic. 8. — *Suar.*, disp. 35, sect. 2, v. *Utraque*. — *Silvest. Maurus*, lib. 11, qu. 119, num. 4. — *Roncagl.*, de Sacram. Confir., cap. 2, qu. 2, resp. 1. — *Juenin*, Comment. de Sacram., dissert. 3, qu. 8, cap. 1, qu. 1, i. f. — *Gotti*, Theol. de Confir., qu. 3, dub. 1, n. 6. — ^e Lib. 6, part. 1, n. 393. — *Nunes*, in 8 Part., qu. 72, art. 5, concl. 3, i. f. — *Gobat*, tr. 2, num. 763. — ^f De Confir., qu. 3, art. ult., n. 1. — ^g Tr. 3, cap. 3, n. 27 et 28. — *Suar.*, disp. 34, sect. 2, v. *Sed*